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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 27/24.07.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  169/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ ΤΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ 
ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α’ ΒΑΘΜΙΑΣ & Β’ ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ» 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 24η Ιουλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική, δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου 
Βριλησσίων, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 12025/19.7.24 πρόσκληση του προέδρου,  που 
γνωστοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87, τεύχος Α'), όπως αυτές ισχύουν. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος προχώρησε στην έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής                                
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος  Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος, χωρίς δικαίωμα 
ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων 
κ. Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11846/17.7.2024 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  και 
ανέφερε τα εξής:  
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

• τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 ««Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

• τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 
- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» 
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• τις διατάξεις του άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων» του ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των διατάξεων: 

- της παραγράφου 1, σύμφωνα με την οποία: 

«Στο πλαίσιο των διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα 
που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν ιδίως τις 
ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, β) 
ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους 
στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές, 
ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 
απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των 
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας, στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που 
ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου 
απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση του συμβατικού χρόνου, 
άλλες τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και η) γνωμοδοτούν 
για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 
ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης 
και εκτέλεσης». 

- της παραγράφου 3, σύμφωνα με την οποία: 

«Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για 
συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η 
αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση 
οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα όργανα συγκροτούνται σε 
ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν 
ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. Στην 
περίπτωση της διενέργειας συγκεντρωτικών αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά 
όργανα συγκροτούνται με απόφασή τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να 
συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την 
αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. Σε περιπτώσεις 
σύναψης ή εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων δύναται η αναθέτουσα αρχή να ορίζει ως μέλος 
των ανωτέρω γνωμοδοτικών οργάνων, των επιτροπών ή των ομάδων εργασίας έναν 
εξωτερικό εξειδικευμένο επιστήμονα, που διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για την 
εκπλήρωση των προβλέψεων της παρ. 1. Οι αποφάσεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών 
οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους φορείς από τους οποίους αυτά 
προέρχονται. Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 
4024/2011 (Α’ 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που 
ασκούν καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων». 

- της παραγράφου 8α), σύμφωνα με την οποία: 

 «Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω, ισχύουν και τα ακόλουθα: α) Όταν 
ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη, 
προσφορά μόνο βάσει τιμής ή βάσει πλήρως αντικειμενικοποιημένων κριτηρίων, η επιτροπή 
διαγωνισμού αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους 
αναπληρωτές τους, που υπηρετούν στην αναθέτουσα αρχή, εγγεγραμμένους στο μητρώο 
της περ. ζ, με εμπειρία, τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες, που προσιδιάζουν στις υπό 
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ανάθεση κατηγορίες εργασιών, οι οποίοι ορίζονται από την αναθέτουσα αρχή που διενεργεί 
τον διαγωνισμό». 

• Το υπ’ αριθ. πρωτοκόλλου 11839/17.07.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών όπου αναφέρονται οι υπάλληλοι που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις 
συμμέτοχης για την συγκρότηση επιτροπών διενέργειας διαγωνισμών έργων οι 
οποίοι είναι οι κάτωθι: 

1.  
Γεωργουλόπουλος 
Δημήτριος 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

2.  Λογοθέτης  Βασίλειος * Αγρονόμος & Τοπογράφος Μηχανικός 

3.  Μάνος  Ιωάννης Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε. 

4.  Μητάκου Φλώρα Ηλεκτρολόγος  Μηχανικός Τ.Ε. 

5.  Μουστάκα Μαρία * Πολιτικός  Μηχανικός Τ.Ε. 

6.  Παπαγεωργίου Αγγελική Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 

7.  Παραράς Σταμάτιος Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε. 

8.  Σταθοπούλου Ελευθερία Αρχιτέκτων Μηχανικός 

* εξαιρούνται από την συγκεκριμένη επιτροπή διαγωνισμού λόγω της ιδιότητας του 
χειριστή της αναθέτουσας αρχής  στο ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

προτείνεται η επιτροπή να αποτελείται από τους: 

Παραρά Σταμάτιο Μηχανολόγο Μηχανικό  (πρόεδρος) 

Ελευθερία Σταθοπούλου Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

Ιωάννη Μάνο Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

αναπληρούμενοι αντίστοιχα από τους: 

Δημήτριο Γεωργουλόπουλο  Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.   

Φλώρα Μητάκου Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.    

Αγγελική Παπαγεωργίου Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 

Κατόπιν των ανωτέρω στοιχείων αναφορικά με το έργο και λαμβάνοντας υπ’ όψη τις 
κείμενες διατάξεις, παρακαλούμε να προκαλέσετε απόφαση με την οποία η Δημοτική 
Επιτροπή να: 

εγκρίνει την ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α’ ΒΑΘΜΙΑΣ &  

Β’ ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ»  ως κάτωθι: 
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Παραρά Σταμάτιο Μηχανολόγο Μηχανικό  (πρόεδρος) 

Ελευθερία Σταθοπούλου Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

Ιωάννη Μάνο Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

αναπληρούμενοι αντίστοιχα από τους: 

Δημήτριο Γεωργουλόπουλο  Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.   

Φλώρα Μητάκου Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.    

Αγγελική Παπαγεωργίου Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 

     
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

• Την εισήγηση του προέδρου 
• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11846/17.7.24 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  
• Τις κείμενες διατάξεις  
• τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010  
• τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 5056/2023  
• τις διατάξεις του άρθρου 221 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων» του ν. 4412/2016 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                   
                

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
       Με πέντε (5) θετικές ψήφους 

(Ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Επιτροπής κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
δήλωσε παρών) 

 
Εγκρίνει την ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΜΕΛΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕΣΩ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΟΙΚΤΩΝ ΓΗΠΕΔΩΝ ΑΘΛΟΠΑΙΔΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α’ ΒΑΘΜΙΑΣ & Β’ 
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ»  ως κάτωθι: 

Παραρά Σταμάτιο Μηχανολόγο Μηχανικό  (πρόεδρος) 

Ελευθερία Σταθοπούλου Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

Ιωάννη Μάνο Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

 

αναπληρούμενοι αντίστοιχα από τους: 

Δημήτριο Γεωργουλόπουλο  Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.   

Φλώρα Μητάκου Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε.    

Αγγελική Παπαγεωργίου Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 
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   Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  169/2024 
 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      
     Ο  Πρόεδρος της                     Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                 Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
Σταματελόπουλος Νικήτας 

       Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  

     Ιωάννης Πισιμίσης    Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
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